
 

                                                                                  

                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Καβάλα       17  Δεκεμβρίου 2020    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                  Αριθ. πρωτ.: 19095 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             

ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Π.Τσαλδάρη 56-58 

69100-Κομοτηνή 

Εισηγητής: Χ.Μπιντίκης 

(ΤΔΟ Ν.Καβάλας) 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντίστασης 20 

Ταχ. Κώδικας: 65110-Καβάλα 

FAX: 2510-221365 

Τηλέφωνο:2513-503225 

email:  krisbi@damt.gov.gr 

 

 

Θέμα: «Άρση θέσης από την κυκλοφορία ενός (1) επιβατικού οχήματος του ΝΠΔΔ «Δημαρωγός» του 

Δήμου Θάσου» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου  280 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) με τις οποίες συνίσταται ως 

ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – 

Θράκης.  

2.Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» & 

την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το 

διορισμό του Συντονιστή. 

4.Τις διατάξει της παρ. 4 του άρθ. 199 του Ν.3463/2006 (ΔΚΚ), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του  

άρθ. 196 του Ν.4555/18, ΦΕΚ-133 Α/19-7-18. 

5.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας 

– Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν.4182/13, (ΦΕΚ-185/Α’/2013). 

6.Την αριθ.6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 

«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης άρσης της κυκλοφορίας κ.λ.π. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών  του 

άρθρου 1 του Ν. Δ/τος  2396/53 και  δικύκλων». 

7.Την αριθ. ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 (ΦΕΚ 108/Β’/2010) των Υπουργών Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. 

Διακ/σης και Οικονομικών και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθ.5 παρ.1 & περ.ε’ και του άρθ.15 παρ.2. 

8.Το αριθ.οικ.2224/21139/5-10-2010 έγγραφο του Υπουργών Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. Διακ/σης-Δ/νση 

Κρατικών Αυτ/των και Επικοινωνιών. 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

9. Το αριθ.1506/1-12-2020 έγγραφο του ΝΠΔΔ «Δημαρωγός» του Δήμου Θάσου με το οποίο μας 

διαβιβάσθηκε η από 27-7-2020 γνωμοδότηση της επιτροπής απόσυρσης οχήματος που αφορά το αίτημα 

για άρση θέσης της κυκλοφορίας  του με αριθμ. ΚΗΗ 5967 επιβατικού οχήματος του ΝΠΔΔ 

«Δημαρωγός» του Δήμου Θάσου λόγω παλαιότητας και υψηλού κόστους επισκευής. 

10.Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων .........». 

 

                                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε την άρση θέσης κυκλοφορίας του επιβατικού οχήματος του ΝΠΔΔ «Δημαρωγός» του Δήμου  

Θάσου ύστερα από την αριθ. 45/2020 απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, με τα παρακάτω 

στοιχεία: 

 

α/α Αριθ. Κυκλοφ. αριθμ. πλαισίου Αριθμός-τύπος κινητήρα τύπος κατηγορία 

1          ΚΗΗ 5967 YS3EF48C1X3097673 B205E 
SAAB 9-5 

(Επιβατικό) 

 

Το όχημα αυτό διαγράφουμε από τη δύναμη οχημάτων του ΝΠΔΔ «Δημαρωγός» του Δήμου Θάσου.   

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.Υπ. Εσωτερικών  

   & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

   Διεύθυνση Κρατικών Αυτοκίνητων  

   και Επικοινωνιών 

Τμήμα Κρατ. Αυτ/των 

Βασ. Σοφίας 15 

10674-Αθήνα                                                                                                                                 

2.Δ/νση Συγκοινωνιών 

   Ενταύθα 

3. ΝΠΔΔ «Δημαρωγός» 

   Δήμου Θάσου 

  

     

     

        

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Ο ΑΝ. ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ. ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ 

 


